12/02/2024, 12:20 SEI/MAPA - 33614364 - Conab - Ata

https://sei.agro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=46603213&infra_sis… 1/2

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

ATA DA REALIZAÇÃO DO SORTEIO DE LEILOEIROS – EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CONAB
SUREG/BA Nº 2/2023

Aos oito dias do mês de fevereiro de 2024, realizamos o sorteio do leiloeiro que conduzirá o leilão dos
bens móveis da Conab Sureg/BA. Estão presentes o colaborador Theo Correia Almeida, conduzindo o
sorteio, a colaboradora Thaise dos Santos de Figueirêdo, como equipe de apoio, as colaboradoras Ângela
Maria Neves Costas e Marli do Amaral Dionio, como testemunhas,  e o leiloeiro Sr. Oscar  Menezes
Palmeira. Através do link https://conab-br.zoom.us/j/84160635989?
pwd=bDg2dlpBVit2aFBPZFd5RWU3WkRnUT09  compareceu a Sra. Vitória Soares Martins, representante
legal do leiloeiro Fernando Caetano Moreira Filho, conforme documentação comprobatória enviada por
e-mail. Às 10h05 Theo Correia Almeida inicia os procedimentos do sorteio repassando as orientações do
sorteio, que foram previamente enviadas para todos os leiloeiros via e-mail. Os nomes dos leiloeiros
foram enumeradas em ordem alfabética em papéis de tamanho igual. Após serem dobrados e colocados
na urna transparente, serão embaralhados e retirados um a um. Colocados todos os nomes na urna e
embaralhados, contamos com o apoio da colaboradora Marli para retirar os nomes, que foram sorteados
conforme tabela abaixo. Sendo a leiloeira Tábata Bezerra sorteada para realização do próximo leilão e os
nomes sorteados seguintes compondo a relação de suplentes, até o limite de 10 leiloeiros, conforme item
6.1 do Edital de Chamamento Público Conab Sureg/BA nº 2/2023.

POSIÇÃO SORTEADO(A) MATRÍCULA - JUNTA COMERCIAL
1ª Tábata Mineiro Bezerra 14/2058017 - BA
2º Jonas Gabriel Antunes Moreira 21/8919360 - BA
3º Eduardo Schimit 22/4721070 - BA
4º Fernando Caetano Moreira Filho 21/8920857 - BA
5º Oscar Menezes Palmeira 004707/01 - BA
6º Lucas Rafael Antunes Moreira 21/8919255 - BA
7º João Paulo Mineiro Bezerra 18/8478183 - BA
8º André Luiz Wuitschik 20/327-L - PR
9º Maurício Paes Inácio 11/0235150 - BA

10º Marco Túlio Montenegro Cavalvanti Dias 21/7684629 - BA

O resultado foi divulgado no próprio ato do sorteio diante dos presentes, e será afixado no mural da
Conab Sureg/BA. O resultado ainda será publicado no site da Conab (Licitações e contratos > Editais de
Chamamento), no Diário Oficial da União (DOU). Às 10h15 o sorteio foi encerrado, sendo lavrada esta Ata
assinada por todos os presentes.

THEO CORREIA ALMEIDA
Setor Administrativo -

Setad/BA
Analista Administrativo

THAÍSE DOS SANTOS DE FIGUEIRÊDO
Setor Administrativo - Setad/BA

Encarregada

ANGELA MARIA NEVES
COSTA

Testemunha

MARLI DO AMARAL DIONIZIO
Testemunha

OSCAR MENEZES
PALMEIRA

Leiloeiro Público

VITÓRIA SOARES MARTINS
Representante legal do leiloeiro Fernando Caetano

Moreira Filho

https://conab-br.zoom.us/j/84160635989?pwd=bDg2dlpBVit2aFBPZFd5RWU3WkRnUT09
https://conab-br.zoom.us/j/84160635989?pwd=bDg2dlpBVit2aFBPZFd5RWU3WkRnUT09
https://www.conab.gov.br/licitacoes-e-contratos/editais-de-chamamento/item/20752-edital-de-chamamento-publico-para-credenciamento-de-leiloeiro-publico-n-02-2023-sureg-ba
https://www.conab.gov.br/licitacoes-e-contratos/editais-de-chamamento/item/20752-edital-de-chamamento-publico-para-credenciamento-de-leiloeiro-publico-n-02-2023-sureg-ba

12/02/2024, 12:20 SEI/MAPA - 33614364 - Conab - Ata

https://sei.agro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=46603213&infra_sis… 2/2

Documento assinado eletronicamente por THEO CORREIA ALMEIDA, Analista Administrativo -
Conab, em 08/02/2024, às 12:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º,§
3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por ANGELA MARIA NEVES COSTA, Auxiliar de Recursos
Humanos - Conab, em 08/02/2024, às 14:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 4º,§ 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por MARLI DO AMARAL DIONIZIO, Auxiliar de Recursos
Humanos - Conab, em 08/02/2024, às 14:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 4º,§ 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por THAISE DOS SANTOS DE FIGUEIREDO, Encarregado (a) de
Setor - Conab, em 08/02/2024, às 16:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 4º,§ 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site:
https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 33614364
e o código CRC 681CEB77.

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0